
UCHWAŁA NR IV/45/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 – 218, 
art. 220, art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 i art. 258 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1270 z późn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 r., poz. 103 z późn.zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać rozdysponowania części wolnych środków za 2023 rok w sposób następujący: 

Zwiększyć plan przychodów  

1) Wolne środki, o których mowa w art.  217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 332 128,00  zł 

§ 2. 1. Dokonać zmian w planowanych na 2024 r. dochodach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem  nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planowanych na 2024 r. wydatkach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 3 Uchwały nr LIX/595/23 z dnia 18 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2024 rok. 

Załącznik nr 3 „Planowane na rok 2024 Przychody i Rozchody Miasta Poręba” otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 5 Uchwały nr LIX/595/23 z dnia 18 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2024 rok. 

Załącznik nr 5 „ PLAN RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH (NA PODST. 
ART. 223 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH) I WYDATKÓW Z NICH FINANSOWANYCH 
W BUDŻECIE MIASTA PORĘBA W 2024 R.” otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały 

§ 5. 1 .Budżet po wprowadzeniu zmian wynosi: 

Dochody: 53 068 315,58 Przychody: 1 435 049,37 

Wydatki:  54 003 364,95 Rozchody: 500 000,00 

2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości: 935 049,37 

który zostanie sfinansowany z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
Zmniejszeni

e
Zwiększenie

1 2 6 7

801 0,00 491 818,51

0,00 425 568,51

80103 0,00 159 650,00

0,00 159 650,00

0,00 159 650,00

80104 0,00 171 383,12

0,00 171 383,12 171 383,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego - środki z UE na
realizację projektu w oddziałach przedszkolnych w
SP2 " Nauka dla Przedszolaka -rozwój oferty
edukacyjnej przedszkolnej w Gminie Poręba " 

0,00

Przedszkola 578 518,00

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

129 724,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

749 901,12

289 374,00

159 650,00

159 650,00

bieżące

Oświata i wychowanie 1 081 697,52 1 573 516,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

282 050,25 707 618,76

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Nazwa

0,00

Plan przed
zmianą

4 5

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/45/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 1



0,00 171 383,12

80195 0,00 160 785,39

0,00 94 535,39

0,00 16 250,00

0,00 50 000,00

0,00 94 535,39

900 0,00 139 365,13

0,00 0,00

90002 0,00 139 365,13 3 296 335,13

4 147 831,13

133 156,72

376 585,64

451 085,64

376 585,64

171 383,12

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 156 970,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 008 466,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

133 156,72

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn
w postaci pieniężnej- wkład własny rodziców na
realizację zadania realizowanego w SP2 " Podróże z
klasą" 

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego- środki z UE dla
UM na realizację projektu "Nauka dla przedszkolaka
-rozwój oferty edukacyjnej przedszkolnej w Gminie
Poręba" 

282 050,25

0,00 16 250,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące realizowane przez gminę na
podstawie porozumień z organami administracji
rządowej- dotacja dla SP2  na realizację zadania w
ramach przedsięwzięcia Ministra  Edukacji pn
"Podróże z klasą" 

0,00 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Pozostała działalność 290 300,25

282 050,25

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego- środki z UE na
realizację projektu w przedszkolu miejskim " Nauka
dla Przedszkolaka-rozwój oferty edukacyjnej
przedszkolnej w Gminie Poręba " 

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

0,00 139 365,13

0,00 631 183,64

0,00 425 568,51

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 631 183,64

0,00 425 568,51

Ogółem: 52 437 131,94 53 068 315,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

1 294 562,10 1 720 130,61

majątkowe

majątkowe 9 488 774,42

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

879 355,13

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

415 206,97

bieżące 42 948 357,52

879 355,13

139 365,13

9 488 774,42

840 775,48

43 579 541,16

0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych- środki z
rozliczenia faktury końcowej za odbiór i
zagospodarowanie odpadów komunalnych w Gminie
Poręba 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

2 886 251,80 2 833 251,80 1 436 993,95 0,00 1 436 993,95 1 396 257,85 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 676,00 56 676,00 56 676,00 0,00 56 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 942 927,80 2 889 927,80 1 493 669,95 0,00 1 493 669,95 1 396 257,85 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00

1 192 861,95 1 192 861,95 1 192 861,95 0,00 1 192 861,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 212 861,95 1 212 861,95 1 212 861,95 0,00 1 212 861,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 676,00 36 676,00 36 676,00 0,00 36 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

226 676,00 226 676,00 226 676,00 0,00 226 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 900 577,00 2 900 577,00 2 900 577,00 36 500,00 2 864 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 752,00 166 752,00 166 752,00 0,00 166 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 067 329,00 3 067 329,00 3 067 329,00 36 500,00 3 030 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

703 600,00 703 600,00 703 600,00 36 500,00 667 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 752,00 11 752,00 11 752,00 0,00 11 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

715 352,00 715 352,00 715 352,00 36 500,00 678 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 196 977,00 2 196 977,00 2 196 977,00 0,00 2 196 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 351 977,00 2 351 977,00 2 351 977,00 0,00 2 351 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 156 878,26 7 392 454,26 7 082 454,26 5 344 216,60 1 738 237,66 0,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 764 424,00 764 424,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 700,00 7 700,00 7 700,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 164 578,26 7 400 154,26 7 090 154,26 5 344 216,60 1 745 937,66 0,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 764 424,00 764 424,00 0,00

844 627,00 844 627,00 844 627,00 749 500,00 95 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 700,00 7 700,00 7 700,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 327,00 852 327,00 852 327,00 749 500,00 102 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 620 135,52 13 592 135,52 13 282 085,27 10 855 199,30 2 426 885,97 3 000,00 25 000,00 282 050,25 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

491 818,51 491 818,51 66 250,00 0,00 66 250,00 0,00 0,00 425 568,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111 954,03 14 083 954,03 13 348 335,27 10 855 199,30 2 493 135,97 3 000,00 25 000,00 707 618,76 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00

225 144,00 225 144,00 225 144,00 175 144,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

718 914,00

0,00

0,00

718 914,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

600

60016

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie
Pozostała działalność

zmniejszenie

po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

60095

700

70005

Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Administracja publiczna

Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

Oświata i wychowanie

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

70007

750

75085

801

80103

po zmianach

przed zmianą

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/45/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 650,00 159 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

384 794,00 384 794,00 225 144,00 175 144,00 50 000,00 0,00 0,00 159 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 365 805,87 3 351 805,87 3 349 805,87 2 501 625,93 848 179,94 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

171 383,12 171 383,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 383,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 537 188,99 3 523 188,99 3 349 805,87 2 501 625,93 848 179,94 0,00 2 000,00 171 383,12 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

Przedszkola 

80103

80104

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

502 342,25 502 342,25 217 292,00 135 506,02 81 785,98 3 000,00 0,00 282 050,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 785,39 160 785,39 66 250,00 0,00 66 250,00 0,00 0,00 94 535,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

663 127,64 663 127,64 283 542,00 135 506,02 148 035,98 3 000,00 0,00 376 585,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 785 653,20 2 785 653,20 1 929 448,95 1 364 050,82 565 398,13 0,00 856 204,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 811 653,20 2 811 653,20 1 955 448,95 1 364 050,82 591 398,13 0,00 856 204,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 333 660,96 1 333 660,96 1 306 344,83 1 161 722,26 144 622,57 0,00 27 316,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 359 660,96 1 359 660,96 1 332 344,83 1 161 722,26 170 622,57 0,00 27 316,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 237 227,04 7 434 278,39 7 328 941,00 307 500,00 7 021 441,00 0,00 0,00 105 337,39 0,00 0,00 7 802 948,65 7 802 948,65 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

199 365,13 199 365,13 199 365,13 0,00 199 365,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 436 592,17 7 633 643,52 7 528 306,13 307 500,00 7 220 806,13 0,00 0,00 105 337,39 0,00 0,00 7 802 948,65 7 802 948,65 0,00

3 709 500,00 3 709 500,00 3 709 500,00 168 500,00 3 541 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 365,13 139 365,13 139 365,13 0,00 139 365,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 848 865,13 3 848 865,13 3 848 865,13 168 500,00 3 680 365,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

823 500,00 823 500,00 823 500,00 139 000,00 684 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

883 500,00 883 500,00 883 500,00 139 000,00 744 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281 501,11 281 501,11 211 501,11 22 000,00 189 501,11 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296 501,11 296 501,11 226 501,11 22 000,00 204 501,11 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 500,00 204 500,00 204 500,00 22 000,00 182 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

219 500,00 219 500,00 219 500,00 22 000,00 197 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 040 053,31 43 458 924,97 35 980 158,13 18 623 856,11 17 356 302,02 2 794 404,85 3 557 157,25 387 387,64 82 817,10 657 000,00 9 581 128,34 9 581 128,34 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

963 311,64 963 311,64 537 743,13 0,00 537 743,13 0,00 0,00 425 568,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 003 364,95 44 422 236,61 36 517 901,26 18 623 856,11 17 894 045,15 2 794 404,85 3 557 157,25 812 956,15 82 817,10 657 000,00 9 581 128,34 9 581 128,34 0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

757 259,00

0,00

0,00

757 259,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

25 000,00

0,00

0,00

25 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

926

90002

90003

92601

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

4

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

80195 Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Gospodarka odpadami
komunalnymi

Oczyszczanie miast i wsi

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki razem:

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

852

900

85219
zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 3



Paragraf Plan Przychodów

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - nadwyżka środków pieniężnych na rachunku
bieżącym Gminy  wynikajacych z z rozliczeń  roku 2023

1 435 049,37

Razem:1 435 049,37 

Paragraf Plan Rozchodów 

982 Wykup innych papierów wartościowych - wykup obligacji 500 000,00

Razem: 500 000,00

PLANOWANE NA ROK 2024 PRZYCHODY I ROZCHODY MIASTA PORĘBA:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/45/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 1



Dochody (źródła dochodów):
darowizny, opłaty za

korzystanie z mienia, inne
wpłaty

Wydatki  (przeznaczenie
dochodów): zakup
środków czystości,
materiałów, usługi

pozostałe , w tym: w
zakup energii, wody,

usług
telekomunikacyjnych,
innych usług obcych

Plan Plan

801 Oświata i wychowanie 178 000,00 178 000,00

80104 Przedszkola 30 000,00 30 000,00

Przedszkole Miejskie nr 1 30 000,00 30 000,00

80195 Pozostała działalność 148 000,00 148 000,00

Szkoła Podstawowa nr 1 118 000,00 118 000,00

Szkoła Podstawowa nr 2 30 000,00 30 000,00

OGÓŁEM: 178 000,00 178 000,00

PLAN RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH (NA PODST. ART. 223 USTAWY O FINANSACH
PUBLICZNYCH) I WYDATKÓW Z NICH FINANSOWANYCH W BUDŻECIE MIASTA PORĘBA W 2024 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/45/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zwiększenia części wolnych środków w budżecie Miasta Poręba w kwocie  332 128,00 zł 
jako przychód budżetu 2024 według poniższego zestawienia  

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

950 

Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy- wolne 
środki wynikające z rozliczenia 
rachunku bieżącego Gminy na 
koniec roku 2023 roku 

1 102 921,37 +332 128,00 1 435 049,37 

Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących według poniższego zestawienia 

 
Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

 1 2 4 6 7 
 bieżące 
 801  Oświata i wychowanie 0,00 491 818,51 

 

  

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 425 568,51 

 

 80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 0,00 159 650,00 

 

  

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 159 650,00 

 

  

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego - środki 
z UE na realizację projektu w 
oddziałach przedszkolnych w 
SP2 "Nauka dla Przedszkolaka -
rozwój oferty edukacyjnej 
przedszkolnej w Gminie 
Poręba"  

0,00 159 650,00 

  80104 Przedszkola  0,00 171 383,12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 1



 

  

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 171 383,12 

 

  

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego- środki z 
UE na realizację projektu w 
przedszkolu miejskim "Nauka 
dla Przedszkolaka-rozwój oferty 
edukacyjnej przedszkolnej w 
Gminie Poręba"  

0,00 171 383,12 

  80195 Pozostała działalność 0,00 160 785,39 

 

  

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 94 535,39 

 

  

Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej- wkład własny 
rodziców na realizację zadania 
realizowanego w SP2 "Podróże z 
klasą"  

0,00 16 250,00 

 

  

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę 
na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej- 
dotacja dla SP2  na realizację 
zadania w ramach 
przedsięwzięcia Ministra  
Edukacji pn "Podróże z klasą"  

0,00 50 000,00 

 

  

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego- środki 
z UE dla UM na realizację 
projektu "Nauka dla 

0,00 94 535,39 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 2



przedszkolaka-rozwój oferty 
edukacyjnej przedszkolnej w 
Gminie Poręba"  

 

 
900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 0,00 139 365,13 

 

  

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 

 
 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 0,00 139 365,13 

 

  

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 

 

  

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych- środki z rozliczenia 
faktury końcowej za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów 
komunalnych w Gminie Poręba  

0,00 139 365,13 

 bieżące 0,00 631 183,64 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 425 568,51 

 
 majątkowe 
 majątkowe 0,00 0,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 

 
 Ogółem: 0,00 631 183,64 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 425 568,51 

Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących według poniższego zestawienia 

Dział Rozdział Treść Zmiana 
       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 3



600  Transport i łączność 56 676,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00 

  

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań-wydatki na 
bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej , 
wykonanie zmiany organizacji ruchu 
(skrzyżowanie ul. Chopina i Mickiewicza, ciąg 
pieszych przy ul. Chopina) 

20 000,00 

 60095 Pozostała działalność 36 676,00 

  

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań- wypłata 
odszkodowania dla mieszkańca za zajęcie działki 
ul. Kopalniana, wykonanie odwodnienia  drogi 
gminnej  przy DK 78  

36 676,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 166 752,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 11 752,00 

  

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań- zapłata za ciepło 
systemowe w budynkach komunalnych przy ul. 
Chopina 1 - siedziba Poczty Polskiej i Policji  

11 752,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 155 000,00 

  

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań- zapłata za ciepło 
systemowe w budynkach komunalnych 
zarządzanych przez   wspólnoty mieszkaniowe  

155 000,00 

750  Administracja publiczna 7 700,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 7 700,00 

  

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań- zapłata za ciepło 
systemowe w budynku komunalnym przy ul. 
Chopina 1 (siedziba MZEA)  

7 700,00 

801  Oświata i wychowanie 491 818,51 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 4



 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 159 650,00 

  

wydatki bieżące na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych- wydatki na realizację 
projektu "Nauka dla przedszkolaka -rozwój 
oferty edukacyjnej przedszkolnej w Gminie 
Poręba" - realizator zadania:  oddziały 
przedszkolne w SP2 

159 650,00 

 80104 Przedszkola  171 383,12 

  

wydatki bieżące na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych- wydatki na realizację 
projektu "Nauka dla przedszkolaka -rozwój 
oferty edukacyjnej przedszkolnej w Gminie 
Poręba" - realizator zadania : Przedszkole 
miejskie  

171 383,12 

 80195 Pozostała działalność 160 785,39 

  

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań- wydatki na 
realizację projektu MEN "Podróże z klasą" 
realizowanego przez SP2 

66 250,00 

  

wydatki bieżące na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych- wydatki na realizację 
projektu "Nauka dla przedszkolaka -rozwój 
oferty edukacyjnej przedszkolnej w Gminie 
Poręba" realizowanego  przez UM  

94 535,39 

852  Pomoc społeczna 26 000,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 26 000,00 

  

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań- wydatki na 
zapłatę za ciepło systemowe w budynku  
komunalnym położonym przy ul. Chopina 1 
(siedziba MOPS)  

26 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 199 365,13 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 139 365,13 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 5



  

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań- wydatki na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych w Gminie Poręba 

139 365,13 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 60 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań- wydatki na 
zakup soli w ramach "akcji zima"  

60 000,00 

926  Kultura fizyczna 15 000,00 
 92601 Obiekty sportowe 15 000,00 

  

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań- wydatki na 
montaż bramek na boisku w Niwkach i na 
stadionie miejskim  

15 000,00 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków bieżących na wydzielonym rachunku dochodów 
Szkoły Podstawowej nr 1, według poniższego zestawienia:  

  
    

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 2024 r. 

  

801 80195 
Wpływy z najmu, dzierżawy (najem hali 
sportowej )  50 000,00    

 50 000,00    
 50 000,00    

    
   
  

    

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 2024 r. 

801 80195 Zakup energii 22 000,00    
801 80195 Zakup usług pozostałych 20 000,00    

801 80195 Podatek od towarów i usług (VAT) 8 000,00    
 50 000,00    
 50 000,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEC7D0D9-0633-4EF3-9933-3F66979AEFDB. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR IV/45/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




